



OGÓLNOPOLSKIE STOWARZYSZENIE  
CZŁONKÓW SPÓŁDZIELNI  
MIESZKANIOWYCH  
ul. Thommee 1 nr 1A, 85- 791 Bydgoszcz  
e-mail: oforumcs@gmail.com  
NIP: 554-292-20-98  
REGON: 341430831  
KRS: 0000461690

Bydgoszcz, 2015-11-12

**Pani Premier Beata Szydło**  
**Prezes Rady Ministrów**  
**Al. Ujazdowskie 1/3**  
**85-583 Warszawa**

*Szanowna Pani Premier*

W dniu 07.09.2015r., w Auli Wydziału Nauk Ekonomicznych i Zarządzania Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu, odbyło się II Forum Spółdzielcze Regionu Kujawsko-Pomorskiego. Gospodarzami spotkania było Ogólnopolskie Stowarzyszenie Członków Spółdzielni Mieszkaniowych wraz z przedstawicielami spółdzielczości mieszkaniowej województwa. Podobnie jak przed rokiem w spotkaniu uczestniczyli reprezentanci różnych branż spółdzielczych, przedstawiciele ugrupowań politycznych, samorządu i państwa. Efektem ubiegłorocznego Forum, które odbyło 14 maja w Bydgoszczy, było wystosowanie do Prezydenta RP, Marszałek Sejmu RP i Premiera RP petycji z podpisami 3122 obywateli, popierających inicjatywę obrony spółdzielczości w Polsce. W trakcie ww. spotkania zaprezentowany został również pomysł stworzenia modelu europejskiego przedsiębiorstwa spółdzielczego. Pomysł zyskał poparcie przedstawicieli branż spółdzielczych oraz obecnych na Forum posłów Parlamentu Europejskiego. Kolejny krok należał do naczelnego organu samorządu spółdzielczego w Polsce - Krajowej Rady Spółdzielczej, która przygotowała projekt rozporządzenia Rady Unii Europejskiej w sprawie modelu europejskiego przedsiębiorstwa spółdzielczego. Podstawą projektu jest zapewnienie zgodności prawa spółdzielczego każdego z państw oraz prawa spółdzielczego na poziomie Unii Europejskiej z Międzynarodowymi Zasadami Spółdzielczymi w interesie całej europejskiej gospodarki.

W trakcie tegorocznego Forum jego uczestnicy wypracowali sześć istotnych dla spółdzielczości zagadnień, które zostały zawarte w kierowanej do Prezydenta RP petycji z podpisami obywateli, w tym ponad 300 uczestników II Forum Spółdzielczego.

Zawarte w petycji zagadnienia dotyczyły:

- respektowania Międzynarodowych Zasad Spółdzielczych, szczególnie w zakresie swobody działalności spółdzielni i kształtowania rozwiązań statutowych,
- konstytucyjnej ochrony prawnej majątku spółdzielni,
- równego traktowania członków spółdzielni niezależnie od ich statusu majątkowego,
- zaprzestania osłabiania roli i znaczenia spółdzielczych struktur organizacyjnych,
- sprzeciwu wobec projektów aktów prawnych zmierzających do nadania „prokuratorskiego” charakteru procesowi lustracji w spółdzielniach,
- **powołania samodzielnego resortu odpowiedzialnego za rozwój mieszkalnictwa w Polsce, np. Ministerstwa Budownictwa i Mieszkalnictwa.**

Ostatnie z ww. zagadnień uargumentowane jest w apelu polskich organizacji związanych z budownictwem w sprawie konieczności reaktywowania Ministerstwa Budownictwa i Mieszkalnictwa. Tekst przedmiotowego apelu wraz z 362 głosami poparcia przesyłamy w załączeniu.

**Z wyrazami należnego szacunku**

Zarząd Ogólnopolskiego Stowarzyszenia  
Członków Spółdzielni Mieszkaniowych

*Gaudencji Krzysztof Mójka*  
*Wojciech Głogowski*